
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

Краснодарский край 

Муниципальное дошкольное образовательное бюджетное учреждение  

детский сад № 93 муниципального образования городской округ  

город-курорт Сочи Краснодарского края 

 

П Р И К А З 

 

 

11 января 2023 г.                                                                                                               № 50-ОД 

 

 

«О назначении ответственного за организацию  

работы по изучению ПДД» 

  

В целях четкой организации работы МДОБУ детский сад № 93 города Сочи в 2023 году, 

для обеспечения качества воспитательно – образовательного процесса и организацию 

работы по изучению ПДД, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить в МДОБУ детский сад № 93 города Сочи в 2023 г. ответственным за 

организацию работы по изучению ПДД Гамсахурдия И.О. – воспитателя. 

2. Вменить Гамсахурдия И.О.– воспитателю учреждения следующие обязанности: 

 Организовать работу по изучению правил дорожного движения и профилактике 

детского дорожно – транспортного травматизма среди воспитанников МДОБУ. 

 Осуществлять комплекс мероприятий по изучению правил дорожного движения и 

профилактике детского дорожно – транспортного травматизма среди воспитанников 

МДОБУ в соответствии с годовым планом работы учреждения. 

 Вести профилактическую работу в семьях воспитанников. 

 Организовать различные виды педагогической помощи по изучению правил 

дорожного движения и профилактике детского дорожно – транспортного 

травматизма по запросам родителей воспитанников. 

 Обеспечить контроль и качественное ведение соответствующей документации. 

3. Утвердить план работы по обучению детей, поведению на дорогах на 2023-2024 учебный 

год. (Приложение №1) 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Заведующий МДОБУ № 93                                                                           О.В.Красовская 

 

 

С приказом ознакомлены: 

№ Фамилия Имя Отчество Должность Дата Роспись  

1 Гамсахурдия И.О. Воспитатель   

 


	«О назначении ответственного за организацию
	работы по изучению ПДД»
	1. Назначить в МДОБУ детский сад № 93 города Сочи в 2023 г. ответственным за организацию работы по изучению ПДД Гамсахурдия И.О. – воспитателя.

		2023-02-27T14:50:03+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 93 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД-КУРОРТ СОЧИ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ




